6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 июля  2015   года                      г. Благодарный                            №  433
О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 01 октября 2014 года № 587
Администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами", утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 01 октября 2014 года № 587 "Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами" (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 декабря 2014 года № 840).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Л.В.Кузнецову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.А.Шумаков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

от 07 июля 2015 года № 433
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами", утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 01 октября 2014 года

№ 587 "Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами"
1. В паспорте муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами" (далее – программа) "Объемы и источники финансового обеспечения программы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составит 196 012,993 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 – 62 024,027 тыс. рублей;

	2016 – 62 605,678 тыс. рублей;

	2017 – 71 383,288 тыс. рублей,

	из них: за счет средств районного бюджета – 54 536,993 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 – 19 370,027 тыс. рублей;

	2016 – 17 580,678 тыс. рублей;

	2017 – 17 586,288 тыс. рублей;

	за счет средств краевого бюджета – 141 476,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 – 42 654,000 тыс. рублей;

	2016 – 45 025,000 тыс. рублей;

	2017 – 53 797,000 тыс. рублей".

	2. В строке 1 раздела 1 "Обеспечение сбалансированности и финансовой стабильности бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края" приложения 1 программы "Сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами», подпрограмм программы и их значениях" цифры "110,0", "113,6", "107,5", "100,0" заменить соответственно цифрами "106,5", "104,0", "104,5", "105,0".

3. В паспорте подпрограммы "Обеспечение сбалансированности и финансовой стабильности бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края» приложения 2 программы "Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы" изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составит 150 102,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 – 42 664,000 тыс. рублей;

	2016 - 49 333,000 тыс. рублей;

	2017 – 58 105,000 тыс. рублей,

	из них: за счет средств районного бюджета – 8 626,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 – 10,000 тыс. рублей;

	2016 – 4 308,000 тыс. рублей;

	2017 – 4 308,000 тыс. рублей;

	за счет средств краевого бюджета – 141 476,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 – 42 654,000 тыс. рублей;

	2016 – 45 025,000 тыс. рублей;

	2017 - 53 797,000 тыс. рублей".

4. В графе 7 Приложения 6 программы "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами" <*> за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края":

цифры "61849,942" заменить цифрами "62024,027";

цифры "48583,399" заменить цифрами "42664,000";
цифры "1825,660" исключить;

цифры "1620,222" исключить;

цифры "561,523" исключить;

цифры "1585,994" исключить;

цифры "42947,000" заменить цифрами "42621,000";

цифры "13266,543" заменить цифрами "19360,027";

цифры "2219,941" заменить цифрами "2264,388".

5. Строку 3, в графах 3 - 7 Приложения 6 программы "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами" <*> за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края" добавить строками:

	"03
	2
	1005
	Финансовое управление
	1 626,669;

	03
	2
	2010
	Финансовое управление
	1 280,119;

	03
	2
	2018
	Финансовое управление
	561,523;

	03
	2
	2028
	Финансовое управление

	2 580,726".

6. Приложение 7 программы "Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета Ставропольского края, бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края и бюджетов поселений муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края, внебюджетных фондов и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами" <*> изложить в следующей редакции:
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета Ставропольского края, бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края и бюджетов поселений муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края, внебюджетных фондов и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами <*>

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016

	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа «Управление финансами», всего
	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	42 654,000
	45 025,000
	53 797,000

	средства бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	19 370,027
	17 580,678
	17 586,288

	в том числе предусмотрено ответственному исполнителю
	62 024,027
	62 605,678
	71 383,288

	2
	Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и финансовой стабильности бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края", всего
	в том числе краевой бюджет

	42 654,000
	45 025,000
	53 797,000

	районный бюджет

	10,000
	4 308,000
	4 308,000

	в том числе предусмотрено ответственному исполнителю
	42 664,000
	49 333,000
	58 105,000

	в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:

	2.1
	Формирование резервного фонда администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края и резервирование средств на исполнение расходных обязательств Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	краевой бюджет

	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	4 298,000
	4 298,000

	2.2
	Осуществление мер финансовой поддержки муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края, направленных на выравнивание и обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	краевой бюджет

	42 654,000
	45 025,000
	53 797,000

	районный бюджет
	10,000
	10,000
	10,000

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами» и общепрограммные мероприятия», всего
	в том числе краевой бюджет

	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет

	19 360,027
	13 272,678
	13 278,288

	в том числе предусмотрено ответственному исполнителю
	19 360,027
	13 272,678
	13 278,288

	в том числе следующее основное мероприятие подпрограммы – обеспечение реализации Программы:
	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	19 360,027
	13 272,678
	13 278,288

Используемое сокращение:

Финансовое управление – Финансовое управление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                      В.И. Наурузова